Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 17.05.2024  № 1928-1

о стоимости платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

Магистратуры Образовательного центра "Школа Игоря Рыбакова"

В целях расширения подготовки высококвалифицированных специалистов в области

технологического предпринимательства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024/2025 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по программам Магистратуры

Образовательного центра "Школа И.Рыбакова",  профиль подготовки «Реализация технологических бизнес-

проектов» направление подготовки:
27.04.07 «Наукоемкие технологии и экономика инноваций»  в размере 2 000 000 рублей в год.
2. Заведующей канцелярией административного отдела М.А. Гусевой довести приказ до

сведения руководителей заинтересованных структурных подразделений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Образовательного центра

"Школа Игоря Рыбакова" Д.Э. Боровикова.

Первый проректор Е.В. Анохова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.06.2024 11:51:15
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

Приложение к приказу № 1928-1 от 17.05.2024

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный

год

Магистратура Образовательного центра "Школа

И.Рыбакова",  профиль подготовки «Реализация технологических

бизнес-проектов» направление подготовки:

27.04.07 «Наукоемкие технологии и экономика инноваций»

Составляющие базового норматива

затрат

Стоимость обучения, тыс руб.

Институт РСК МФТИ Всего

Затраты на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда профессорско-

преподавательского состава и других

работников образовательной

организации, непосредственно

связанных с оказанием

государственной услуги, включая

страховые взносы в Пенсионный

фонд Российской Федерации, Фонд

социального страхования Российской

Федерации и Федеральный фонд

обязательного медицинского

страхования, страховые взносы на

обязательное социальное страхование

от несчастных случаев на

производстве и профессиональных

заболеваний в соответствии с

трудовым законодательством и

иными нормативными правовыми

актами, содержащими нормы

трудового права

0,00 288,00 288,00

Затраты на приобретение

материальных запасов и особо

ценного движимого имущества,

потребляемого (используемого) в

процессе оказания государственной

услуги с учетом срока полезного

использования (в том числе затраты

на арендные платежи)

19,00 0,00 19,00

Затраты на приобретение учебной

литературы, периодических изданий,

издательских и полиграфических

услуг, электронных изданий,

непосредственно связанных с

оказанием соответствующей

государственной услуги

194,00 0,00 194,00

Затраты на организацию учебной и

производственной практики, в том

числе затраты на проживание и

оплату суточных для обучающихся,

проходящих практику, и

сопровождающих их работников

образовательной организации, за

исключением затрат на приобретение

транспортных услуг

142,00 0,00 142,00

Затраты на повышение квалификации

ППС, в том числе связанные с

наймом жилого помещения и

дополнительные расходы, связанные

с проживанием вне места

постоянного жительства (суточные)

ППС на время повышения

квалификации, за исключением

затрат на приобретение

транспортных услуг

0,00 0,00 0,00

Затраты на прохождение ППС

периодических медицинских

осмотров

0,00 0,00 0,00

 Затраты на коммунальные услуги, в

том числе затраты на холодное и

горячее водоснабжение и

водоотведение, теплоснабжение,

электроснабжение, газоснабжение и

котельно-печное топливо

0,00 40,00 40,00

Затраты на содержание объектов

недвижимого имущества (в том числе

затраты на арендные платежи)

0,00 20,00 20,00

Затраты на содержание объектов

особо ценного движимого имущества
0,00 30,00 30,00

Затраты на приобретение услуг связи,

в том числе затраты на местную,

междугороднюю и международную

телефонную связь, интернет

95,00 30,00 125,00

Затраты на приобретение

транспортных услуг, в том числе на

проезд ППС до места прохождения

повышения квалификации и обратно,

на проезд до места прохождения

практики и обратно для

обучающихся, проходящих практику,

и  сопровождающих их работников

образовательной организации

128,00 0,00 128,00

Затраты на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда работников образовательной

организации, которые не принимают

непосредственного участия в

оказании государственной услуги

(административно-хозяйственного,

учебно-вспомогательного персонала

и иных работников, осуществляющих

вспомогательные функции), включая

страховые взносы в Пенсионный

фонд Российской Федерации, Фонд

социального страхования Российской

Федерации и Федеральный фонд

обязательного медицинского

страхования, страховые взносы на

обязательное социальное страхование

от несчастных случаев на

производстве и профессиональных

заболеваний в соответствии с

трудовым законодательством и

иными нормативными правовыми

актами, содержащими нормы

трудового права

625,00 192,00 817,00

Затраты на организацию культурно-

массовой, физкультурной и

спортивной, оздоровительной работы

со студентами

197,00 0,00 197,00

ИТОГО 1 400,00 600,00 2 000,00